
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 22. 3. 2022 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz  

Omluveni: Dr. Vrbka 

Hosté: Ing. Otta, prof. Kosek, prof. Friess 

 

Zahájení:  

 Fakultní koordinátoři dílčích projektů NPO referovali o záměrech nových studijních 

programů: Elektromobilita, Čistá mobilita, nástupce programu Léčiva a biomateriály. KD bylo 

informováno o možnosti zapojení fakultních pracovníků do realizace projektu. Koordinátoři 

zdůvodnili výběr investic.  

 V případě úspěchu dílčích projektů v soutěži budou z příštího dotačního programu 

kompenzovány investiční prostředky ústavům, které z projektu NPO žádné prostředky 

nedostanou nebo jich dostanou významně méně, než odpovídá jejich vědeckému výkonu. 

Kompenzována bude jen ta část investic, která souvisí s prostředky vynaloženými na vybavení 

použitelné pro výzkumné účely. Kompenzace budou řešeny dohodou vedoucích ústavů a 

děkana. 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 

 Vedoucí PKC hovořil o problémech s chováním narušující osobní důstojnost – zejména 

sexuální a genderově motivované obtěžování. 

 Ing. Kovaříčková informovala o problematice HR Award a způsobu vypořádání připomínek EK. 

 Obsazení místa mimořádného profesora podpořeného ÚOCHB a zřízení pracoviště 5xx se 

zaměřením na oblast medicinální chemie. 

 Projekt NPO – projedná Správní rada VŠCHT. 

 3 návrhy na Čestné občanství Prahy 6, 1 návrh na Cenu Neuron – propojení vědy a byznysu, 

návrhy na Votočkovu medaili. 

 V Technoparku došlo k explozi v prostorách pronajatých externí firmě. Příčiny se vyšetřují. 

 Příští týden bude na VŠCHT ukončeno povinné nošení respirátorů. 

 Studenti-uprchlíci z Ukrajiny jsou začleňováni do výuky. Měli by být podpořeni stipendiem 

MŠMT. Jedná se o další pomoci partnerským univerzitám přímo na Ukrajině. Rektor děkuje 

jednotlivcům i organizačním částem VŠCHT za pomoc Ukrajincům. 

 Lze nabízet témata doktorských prací pro Ukrajince-uprchlíky. Témata zasílat doc. Lipovové. 

 Fond Dagmar Procházkové – v půlce dubna bude vyhlášena soutěž beze změn parametrů. 

 Zatím 51 přihlášek do doktorského studia. 

 Vyhlášena výzva – Konkurs na Stipendia Nadace Preciosa. 



2 

 

 Ing. Štěpánková bude prezentovat o aktivitách Projektového centra. 

 Dodatečně byly podpořeny další projekty GAČR – nejsou podrobné informace. 

 Z RVO by mělo letos přijít o 43 MKč více v porovnání s rokem 2021, z dotace A+K přijde navíc 

cca 36 MKč. V roce 2023 zřejmě dojde k poklesu na úroveň roku 2021. Očekává se velký 

nárůst nákladů na energie. 

 OP JAK, NPO – je možné, že dojde ke změně určení prostředků. 

Zasedání KR bylo ukončeno. 

 

Agenda KD/ 

 Projednána další možná pomoc fakulty ukrajinským studentům a občanům. Přímá materiální 

podpora je možná pouze z příjmů z doplňkové činnosti. 

 Akreditace bc. studijního programu Chemická kybernetika: NAÚ vydalo pouze drobné 

připomínky a navrhuje udělení akreditace na 10 let. Přijímat studenty budeme od AR 

2023/2024. Do té doby je nutno program důsledně propagovat. 

 Stav přihlášek do bakalářského studia ke dni 21. 3. 2022: B401 – 61 (82 loni k 22. 3. 2021), 

B402 – 54 (46), B403 – 186 (198), B404 – 49 (52), B405 – 10 (15). 

 Přihlášky do magisterského studia se přijímají do 31.3. 

 Diskuse ke společnému studijnímu základu. 

 K 1. 11. 2023 končí akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

v oblastech Analytická chemie, Fyzikální chemie, Chemické inženýrství, Technická 

kybernetika. Bude nutná re-akreditace. 

 Proběhla kontrola pracovních úvazků na pracovištích fakulty. 

 Ústavy 402, 403 a 409 jsou zapojeny do pilotního testování Workflow – elektronického oběhu 

dokumentů. Proběhlo školení, systém začneme používat okamžitě. Návrhy na nové pracovní 

poměry lze zadávat vždy do 25. dne předchozího měsíce. 

 25. 3. proběhne setkání pracovníků ústavu 413 a 445 a bude diskutováno možné sloučení 

obou ústavů. Na setkání jsou zváni i senátoři AS FCHI. 

 Připomínka: dne 5. 4. se uskuteční pracovní setkání s kolegy z CIIRC, na kterém bude 

diskutována možná spolupráce nad konkrétními tématy. 

 Medaile FCHI – výzva k předložení nominací jmen vynikajících osobností, které se svou 

vědeckou, pedagogickou nebo organizační činností zasloužily o rozvoj vědních oborů 

pěstovaných na Fakultě chemicko-inženýrské (dále jen „FCHI”) nebo studijních programů 

garantovaných FCHI. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 

 Požadavek odložené zveřejnění souborů závěrečných prací je nutno vložit do SISu do 31. 3. 

2022. V případě nejasností kontaktujte doc. Řeháka.     

 Diskuzní semináře studentů 3. ročníku Bc studia na téma „Jak správně citovat a jak se 

nedopustit plagiátorství“ s právničkou, spoluautorkou publikace 



3 

 

(https://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/publikace?uid=uid_isbn-978-80-7592-115-4), 

proběhnou 31. 3.2022 (15h, B23) a 1. 4.2022 (8:45 h, BI).  

Pro akademické pracovníky je akce plánována na září. V menším počtu se mohou vedoucí 

závěrečných prací přidat ke studentům. 

 Při případných přijímacích pohovorech se zahraničními studenty, kteří se hlásí do 

navazujících Mgr. programů v ČJ, je nutné posoudit jejich znalost českého jazyka. Toto 

posouzení mohou provést ústavy nebo je možné (na žádost) přizvat pracovníka Katedry 

jazyků.  

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 --- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Nová fakultní ocenění (medaile) - informace o stavu přípravy. 

 Připomenutí výzvy „Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních 

odborníků“ pro rok 2022: prezenční (až 40.000 Kč) a on-line (až 25.000 Kč), termín pro podání 

žádostí 31.3., více na https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovani 

 Informace z PKC - 27.4. Veletrh iKariéra VŠCHT Praha 2022 (Chem-iK), 

https://projekty.iaeste.cz/akce/veletrh-ikariera-vscht-praha-2022-chem-ik 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Připomenutí - poslat materiály na VR  FCHI (schválení nehabilitovaných školitelů, schválení 

nehabilitovaných členů SZZ a SDZ, další návrhy…) 

6/ AS:  

 --- 

 

7/ Různé: 

 --- 

 

Termín příštího zasedání KD 12. 4. 2022 ve 14 h.  

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 

https://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/publikace?uid=uid_isbn-978-80-7592-115-4
https://projekty.iaeste.cz/akce/veletrh-ikariera-vscht-praha-2022-chem-ik

